
                               令和４年２月吉日  

 

令和４年度入学生保護者 各位 

 

南アルプス市立甲西中学校  

校 長   金 子   浩  

 

甲西中学校第６６回入学式について (御案内) 

 

立春の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。この度、お子様の

入学を間近にひかえ、皆様には感慨もひとしおのことと存じます。 

さて、令和４年度甲西中学校入学式を次のとおり挙行いたします。公私とも御多用の

折とは存じますが、御列席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

 １ 日 時   令和 ４年 ４月 ７日（木） 

                受  付  １２時５０分～１３時１０分［体育館］ 

        着席完了  １３時２０分 

来賓入場  １３時２５分 

開  式  １３時３０分 

閉  式  １４時００分 

 

 ２ 式 場   甲西中学校体育館 ２階アリーナ 

 

  ３  確認事項 

  ・新型コロナ対策のため、内容を簡略化し短時間での実施といたします。 

  ・出席者はマスクを着用し、検温及び手指の消毒に御協力願います。 

   ※受付にて、別紙添付の「健康チェック票」を御提出いただきます。 

   ※式への出席は、各家庭保護者２名までとさせていただきます。 

  ・新入生および保護者とも上履きを御持参ください。 

    ・入学式終了後、記念写真撮影とＰＴＡ１年学年部会を予定しています。 

    ・教科書を配付しますので、カバン等を御持参ください。 

  ・名札（夏服用・冬服用）につきましては、一人２枚ずつ各小学校を通して配付す

る予定です。当日は制服に付けてきてください。 

   ※名札代金につきましては、入学後の学校納入金より徴収させていただきます。 

   ※服装は、冬の制服とします。（きまり等の詳細は、説明会資料をご覧ください。） 

・すべての終了時刻は、１５時１５分頃を予定しています。なお、駐車場等につき

ましては、別紙「入学式に係る補足事項」をご覧ください。 



 入学式に係る補足事項 
 
■当日の駐車場について 
以下を利用できますが、限りがございますので、近隣の方は可能な限り徒歩でご来校下さい。

※駐車場所は、説明会時と同様に小学校毎で大まかに割り振らせていただきました↓ 

南湖小     … ○体育館東［約15台］ ○児童館（南側半分のみ）［約20台］ 

大明小・落合小 … ○大明小体育館・プール南［約40台］  

○若宮神社南（大明小駐車場）［約10台］ 

○校舎北側ゴミ収集所空きスペース（小林様所有地）［約15台］ 

※甲西地区以外の小学校から来校される方は、中学校敷地内に駐車してください。 

 

■入学式当日の動きについて 
 ①体育館入口付近の掲示物（学級名簿）を見て、自分のクラスを確認する。 

 ②入口で手指の消毒、検温をして２階アリーナの受付に進む。 

 ③受付で「入学式のしおり」を受取り、生徒・保護者それぞれ所定の席に着席する。 

  生徒は、席上のリボンをつける。全員着席完了後、呼名・礼の仕方の確認を行う。 

  ※生徒会役員が、ご案内いたします。 

 ④開式13:30－閉式14:00後、体育館にて記念写真撮影を行う。 

 ⑤生 徒：担任の指示で教室に移動し、簡単な学級開きを行う。※教科書等を配布します。 

  保護者：体育館で、PTA１学年部会を行う。 

 ⑥生徒が体育館に戻ったところで、下校する。※15:15頃を予定しています。 

 

■自転車保険（総合保険・総合保障含む）の申込みについて 
 ○あくまでも任意ですが、自転車利用者については、条例により保険等への加入が義務化され

ていますのでご検討してみてください。 

 ○３種類の案内が届いていますが、その内２種類は、入学式当日１２：３０より、体育館玄関

付近にて受付をしています。当日申込み損ねた場合は、後日学校で取次ぎをいたします。 

  １種類については、郵送による申し込みとなります。 

 

■不測の事態に備えて 
 ◎入学式直前の新型コロナウイルス感染拡大状況が見通せない為、急遽予定

変更せざるを得ない場合も想定されます。説明会資料にある「学校安心メ

ール」をお早めに登録いただき、メール配信及び学校ホームページにて周

知を図りたいと思いますので、ご対応をよろしくお願いします。 
 
 
※キリトリ線以下を切り取って、入学式当日受付にてご提出ください。 

キリトリ 

【入学式の健康チェック票】 

卒業小学校名 生徒氏名 保護者氏名 保護者体温 
２週間における健康状態 

（○ または具体的に記入） 

  

小学校 

   

  ℃ 

 

 

 ℃ 
 


